
Av. Dom Luis, 880 - Edifício Top Center – Salas 305-306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196 
Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br 

 

 
 
 

 

 

Confederação Brasileira de Futsal 
Fundada em 15 de Junho de 1979 

FUTSAL - Esporte genuinamente brasileiro 

 

 
 

 

COPA DO BRASIL DE FUTSAL FEMININA 
 

NOTA OFICIAL Nº 01/2018 
 
Assunto: Tabela 1ª Fase – Oitavas de Final 
 
A Vice-Presidência de Competições da Confederação Brasileira de Futebol de Salão no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Regulamento da Copa do Brasil de Futsal, vem por meio desta 
informar que: 
 
CONSIDERANDO a definição das datas e horários em atendimento às solicitações dos clubes;  
 
CONSIDERANDO que as equipes pertencentes aos grupos B, D, G e H já estão classificadas para a 2ª 
Fase, em razão da não complementação das vagas; 
  
CONSIDERANDO a necessidade de divulgação da tabela para planejamento das equipes classificadas; 
 

CONSIDERANDO que os jogos da 1ª Fase (Oitavas de Final) deverão ser realizados no período de 27/05 a 
10/06/2018: 
  
RESOLVE 
 

DIVULGAR a tabela da 1ª Fase (Oitavas de Final) da Copa do Brasil Feminina conforme segue abaixo. 
 

REF I/V DATA HORA GRUPO JOGOS GINÁSIO CIDADE UF 

3 I 25/05/2018 20:15 C Apcef DF x 
Minas 

Brasília T. C. 
DF 

Ginásio do 
Cruzeiro 

Brasília DF 

1 I 26/05/2018 18:00 A 
Leoas da 

Serra 
SC x 

Cianorte 
Futsal 

PR 
Jones 

Minosso 
Lages SC 

5 I 27/05/2018 20:15 E 
C. A. Taboão 

da Serra 
SP x 

São José 
Futsal 

SP 
Ginásio José 

de Souza 
Sobrinho 

Taboão da 
Serra 

SP 

3 V 02/06/2018 20:00 C 
Minas Brasília 

T. C. 
DF x Apcef DF 

Ginásio do 
Cruzeiro 

Brasília DF 

1 V 09/06/2018 20:00 A 
Cianorte 
Futsal 

PR x 
Leoas da 

Serra 
SC 

Ginásio 
Tancredão 

Cianorte PR 

5 V 10/06/2018 11:00 E 
São José 

Futsal 
SP x 

C. A. 
Taboão da 

Serra 
SP 

Ginásio Tênis 
Clube 

São José dos 
Campos 

SP 

 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.  

 
 

Fortaleza, 21 de maio de 2018. 
 

 

http://www.cbfs.com.br/
mailto:cbfs@cbfs.com.br

